
                                               А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» 

                         МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

           от  14 апреля  2023 года                       д. Гусево                                         № 10 

   

 

 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» ЗА 3 МЕСЯЦА 2023 

ГОДА» 

 

 

 Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского 

поселения «Деревня Гусево» за 3 месяца 2023 года администрация сельского 

поселения «Деревня Гусево» 

 

                                               П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Утвердить   исполнение бюджета сельского поселения «Деревня 

Гусево» за    3 месяца 2023 года по доходам в сумме 1 001 250 (Один миллион 

одна тысяча двести пятьдесят) рублей  71 копейка, по расходам в сумме  

721536  (Семьсот двадцать одна тысяча пятьсот тридцать шесть)  рублей  35 

копеек.                                                                                                                                               

 2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком, 

действующим на территории сельского поселения «Деревня Гусево». 

 

 

  

                  Глава администрации 

 СП «Деревня Гусево»:                                                                     А. О. Садков 
                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                             К Постановлению                 

                          администрации 

                                                                                           СП «Деревня Гусево» 

                                                                                            от 14.04.2023 г. № 10 

 
ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ЗА               

3 МЕСЯЦА 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 

                                                                                            Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 

Уточненны

й план на 

год 

Исполнение 

с начала 

года 

Итого 

% 

испо

лнен

ия 

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00010000000000000000 1 766 415,00 407 698,10 23,08 

        Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

18210102010011000110 35 836,00 6 247,89 17,43 

        Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

18210102030011000110   58,74   

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 

18210501011011000110 159 000,00 20 821,31 13,10 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

18210501021011000110 1 000,00     

        Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогооблажения, расположенным 

в границах поселений 

18210601030101000110 118 292,00 51 046,54 43,15 

        Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606033101000110 700 000,00 294 567,00 42,08 

        Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606043101000110 752 287,00 34 949,18 4,65 

        Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

18210904053101000110   7,44   

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3 350 060,95 593 552,61 17,72 

        Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

00320235118100000150 36 100,00 2 292,61 6,35 



        Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

00320240014100000150 2 635 282,95 421 592,00 16,00 

        Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

81020215001100000150 678 678,00 169 668,00 25,00 

        Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

81020805000100000150       

ИТОГО ДОХОДОВ 5 116 475,95 1 001 250,71 19,57 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 2 

                                                                                             К Постановлению                 

                          администрации 

                                                                                           СП «Деревня Гусево» 

                                                                                            от 14.04.2023 г. № 10 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

                                                   на 31.03.2023 г. 

 

Наименование КГРБС 

Разд

ел, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расх

одов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 9 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Гусево" 

003       721 536,35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     305 130,88 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104     246 164,35 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0104 64 0 00 00000   246 164,35 

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400   148 735,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 74 139,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 74 139,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 73 086,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 73 086,81 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 1 509,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 1 509,74 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480   97 428,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 97 428,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 97 428,36 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     58 966,53 

Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

003 0106 51 0 00 00000   0,00 



Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0106 51 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 540 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0106 64 0 00 00000   58 966,53 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения 

и контролю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160   58 966,53 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 58 966,53 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 58 966,53 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0106 64 0 00 00421   0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 540 0,00 

Резервные фонды 003 0111     0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0111 64 0 00 00000   0,00 

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     2 245,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     2 245,90 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000   2 245,90 

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000   2 245,90 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

003 0203 99 9 00 51180   2 245,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 2 245,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 2 245,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

003 0310     0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

003 0310 10 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010   0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     300 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     300 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении" 

003 0409 24 0 00 00000   300 000,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     114 159,57 

Благоустройство 003 0503     114 159,57 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения" 

003 0503 14 0 00 00000   114 159,57 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация несанкционированных свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)" 

003 0503 14 0 01 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 01 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение" 

003 0503 14 0 02 00000   93 159,57 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 02 83310   93 159,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 93 159,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 93 159,57 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного 

освещения,покупка мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 03 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 0,00 



Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 05 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбища, мест захоронения, в том 

числе воинских захоронений" 

003 0503 14 0 07 00000   6 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310   6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 6 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 

ОС" 

003 0503 14 0 08 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 08 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 09 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон 

отдыха, футбольного поля" 

003 0503 14 0 11 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 11 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 11 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные 

исследования воды" 

003 0503 14 0 13 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 13 83310   0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка 

сметной документации, изготавление межевых 

дел" 

003 0503 14 0 16 00000   15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 16 83310   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 15 000,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов в рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного освещения 

деревня Мешково" 

003 0503 14 0 20 00000   0,00 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 003 0503 14 0 20 00240   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 00240 240 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     0,00 

Культура 003 0801     0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий: Новогодние и Рождественские 

праздники, День Победы, День памяти и скорби, 

День пожилого человека" 

003 0801 11 0 01 00000   0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

003 0801 11 0 01 00590   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 0,00 

Итого         721 536,35 

            

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение № 3 

                                                                                                                                    К Постановлению                 

                                                                  администрации 

                                                                                        СП «Деревня Гусево» 

                                                                                                                                          от 14.04.2023 г. № 10 
 
Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по 

разделам,подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

Наименование 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расх

одов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     305 130,88 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     

246 164,35 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0104 64 0 00 00000   

246 164,35 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400   148 735,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 64 0 00 00400 100 

74 139,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 
74 139,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 
73 086,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 
73 086,81 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 1 509,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 1 509,74 

Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480   97 428,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 64 0 00 00480 100 

97 428,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 
97 428,36 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     

58 966,53 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

0106 51 0 00 00000   
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

0106 51 0 00 00430   
0,00 



Межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 540 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0106 64 0 00 00000   

58 966,53 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за 

исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160   

58 966,53 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 58 966,53 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 58 966,53 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

0106 64 0 00 00421   
0,00 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 540 0,00 

Резервные фонды 0111     0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0111 64 0 00 00000   

0,00 

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     2 245,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     2 245,90 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

0203 99 0 00 00000   
2 245,90 

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000   2 245,90 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

0203 99 9 00 51180   

2 245,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0203 99 9 00 51180 100 

2 245,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 
2 245,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     
0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     

0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского поселения" 

0310 10 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 0310 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 

0310 10 0 01 62010   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 240 
0,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     300 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     300 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

в сельском поселении" 

0409 24 0 00 00000   
300 000,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 0 00 85440   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 
300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 240 
300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     114 159,57 

Благоустройство 0503     114 159,57 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения" 

0503 14 0 00 00000   
114 159,57 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО 

(покупка ТМЦ)" 

0503 14 0 01 00000   

0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 01 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

0503 14 0 02 00000   
93 159,57 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 02 83310   
93 159,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 
93 159,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 240 
93 159,57 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 

фонарей уличного освещения,покупка мц и ос" 

0503 14 0 03 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 03 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 04 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

0503 14 0 05 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 05 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 240 
0,00 



Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных 

и аварийных деревьев" 

0503 14 0 06 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 06 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

0503 14 0 07 00000   

6 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 07 83310   
6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 
6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 240 
6 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

0503 14 0 08 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 08 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 09 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, 

футбольного поля" 

0503 14 0 11 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 11 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 0503 14 0 13 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 13 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной 

документации, изготавление межевых дел" 

0503 14 0 16 00000   
15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 16 83310   
15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 240 
15 000,00 



Основное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов в рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного освещения деревня 

Мешково" 

0503 14 0 20 00000   

0,00 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 0503 14 0 20 00240   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 240 
0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     0,00 

Культура 0801     0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

0801 11 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День Победы, 

День памяти и скорби, День пожилого человека" 

0801 11 0 01 00000   

0,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 0 01 00590   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 240 
0,00 

Итого       721 536,35 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение № 4 

                                                                                                                                    К Постановлению                 

                                                                  администрации 

                                                                                        СП «Деревня Гусево» 

                                                                                                                                                  от 14.04.2023 г. № 10 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям 

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Гру

пп

ы и 

под

гру

пп

ы 

вид

ов 

рас

ход

ов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 7 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельского поселения" 

10 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельских поселений 10 0 01 62010   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 
0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

11 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Новогодние и 

Рождественские праздники, День Победы, День памяти и скорби, День 

пожилого человека" 

11 0 01 00000   

0,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

МР "Медынский район" 

11 0 01 00590   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 240 
0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения" 

14 0 00 00000   
114 159,57 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО (покупка 

ТМЦ)" 

14 0 01 00000   

0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 01 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

14 0 02 00000   
93 159,57 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 02 83310   
93 159,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 
93 159,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 
93 159,57 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание фонарей 

уличного освещения,покупка мц и ос" 

14 0 03 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 03 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 04 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, приобретение тмц" 14 0 05 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 05 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных и 

аварийных деревьев" 

14 0 06 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 06 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, мест 

захоронения, в том числе воинских захоронений" 

14 0 07 00000   
6 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 07 83310   
6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 
6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 
6 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водопроводной сети, 

колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

14 0 08 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 08 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000   0,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 09 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, футбольного 

поля" 

14 0 11 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 11 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 13 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной документации, 

изготавление межевых дел" 

14 0 16 00000   
15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 16 83310   
15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 
15 000,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных проектов в рамках 

муниципальной программы по благоустройству, монтаж уличного 

освещения деревня Мешково" 

14 0 20 00000   

0,00 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 14 0 20 00240   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 240 
0,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении" 

24 0 00 00000   
300 000,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 
300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 
300 000,00 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами" 

51 0 00 00000   
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю 51 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала 

в сельском поселении" 

64 0 00 00000   

305 130,88 

Исполнение полномочий поселений по формированию. исполнению 

бюджета поселения и контролю за исключением данного бюджета 

64 0 00 00160   
58 966,53 



Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 58 966,53 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 58 966,53 

Центральный аппарат 64 0 00 00400   148 735,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 

74 139,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

64 0 00 00400 120 
74 139,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 
73 086,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 
73 086,81 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 1 509,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 1 509,74 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Контрольно-

счетной комиссии 

64 0 00 00421   
0,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 0,00 

Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480   97 428,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 

97 428,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

64 0 00 00480 120 
97 428,36 

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 

99 0 00 00000   
2 245,90 

Непрограммые расходы 99 9 00 00000   2 245,90 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

99 9 00 51180   
2 245,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 

2 245,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 00 51180 120 
2 245,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 
0,00 

Итого     721 536,35 

        

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 5 

                                                                                                                                    К Постановлению                 

                                                                  администрации 

                                                                                        СП «Деревня Гусево» 

                                                                                                                                             от 14.04.2023 г. № 10 
 

 

 

 

 

        И Н Ф О Р М А Ц И Я 

          о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание 

                         по состоянию на 1 апреля 2023 года 
 

 

 

  Численность муниципальных служащих сельского поселения 

«Деревня Гусево» по состоянию на 1 апреля 2023 года составила 2 единицы, 

которые содержатся за счет средств местного бюджета. Затраты на 

администрацию составили 246164,35  руб., в том числе по статьям расходов: 

заработная плата с начислениями 171567,8  руб. ( ст.211- 138477,18 руб.,            

ст. 213 – 33090,62 руб.); ст. 221 - услуги связи 1060,58 руб.; ст. 223 - 

коммунальные услуги – 18306,58 руб.; ст. 225 то пс, заправка катриджей- 400 

руб.;   ст. 226 –страховка авто, советник 34050,15   руб., 290 - прочие расходы, 

негативка –1509,74 руб.; ст. 343 ГСМ, хоз.товары – 19269,50   руб.;   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 6 

                                                                                                                                    К Постановлению                 

                                                                  администрации 

                                                                                        СП «Деревня Гусево» 

                                                                                                                                                 от 14.04.2023 г. № 10 

 

 
 

                                                             Использование средств резервного фонда 

сельского поселения «Деревня Гусево» Медынского района на                                            

1 апреля 2023 года 

 

 

 

 

  резервный фонд сельского поселения «Деревня Гусево» утвержден 

 решением Сельской Думы в сумме  20 000 рублей. 

 

  

 

 

 

  
 

 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Пояснительная записка 

                                    об исполнении бюджета сельского поселения 

                                       «Деревня Гусево» за 3 месяца 2023 года. 
 

 1. Доходы 
 

 За 3 месяца 2023 года в бюджет сельского поселения «Деревня 

Гусево» поступило доходов в сумме  1001250,71 руб.,  или  19,57% к 

годовому плану  (5116475,95 руб.). Собственных доходов поступило 407698,1   

руб. или  23,08 % от уточненного годового плана (1766415,00 руб.) 

 Безвозмездные поступления  из областного бюджета поступили за                           

3 месяца 2023 года в сумме 593552,61 руб.  или  17,72% от годового плана              

(3350060,95 руб.). В общей сумме доходов безвозмездные поступления 

составляют 59 %. 

  
 

 2. Расходы 

  За 3 месяца 2023 года расходы бюджета составили  721536,35 руб.  
Затраты на администрацию составили 246164,35  руб., в том числе по 

статьям расходов: заработная плата с начислениями 171567,8  руб. ( ст.211- 

138477,18 руб.,            ст. 213 – 33090,62 руб.); ст. 221 - услуги связи 1060,58 

руб.; ст. 223 - коммунальные услуги – 18306,58 руб.; ст. 225 то пс, заправка 

катриджей- 400 руб.;   ст. 226 –страховка авто, советник 34050,15   руб., 290 - 

прочие расходы, негативка –1509,74 руб.; ст. 343 ГСМ, хоз.товары – 19269,50   

руб.;   

Бухгалтерия трансферты – 58966,53 руб. 

 

                      Воинский учет – 2245,90 руб. 

В том числе: 

Заработная плата – 1725,5 руб, 

Начисления           –   520,4 руб. 
 

 Дороги – содержание дорог – 300000,00 руб., 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство:  

израсходовано всего     114159,57 руб., 

в том числе: 

уличное освещение –  93159,57 руб., 

венки                         -     6000,00  руб., 

межевой план           -   15000,00 руб. 

 

   

 
 

 

 


